

Frankfurt University of Applied Sciences (FRA-UAS) Nibelungenplatz 1 ● 60318 Frankfurt am Main ● Germany

An die Mitglieder des Senats der Frankfurt University of Applied Sciences

Der Präsident

Gebäude 2 / Raum 513 Tel. +49 (0)69 1533-2415 Fax +49 (0)69 1533-2401 E-Mail: praesident@fra-uas.de Aktenzeichen: 002

Datum: 9. Oktober 2019

www.frankfurt-university.de

180. Sitzung des Senats

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zur 180. Sitzung des Senats der Frankfurt University of Applied Sciences am

Mittwoch, 23.10.2019, 14:15 bis 18:00 Uhr Gebäude 2, 5. Obergeschoss, Raum 580

Den Vorschlag für die Tagesordnung füge ich bei.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Prof. Dr. Frank E.P. Dievernich Präsident

Anlage

Tagesordnung

180. Sitzung des Senats der Frankfurt University of Applied Sciences am 23.10.2019 Sitzungsbeginn 14:15 Uhr

Vorschlag für die Tagesordnung

UAS

Dauer Ι. Eröffnung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, Beschlüsse zur Tagesordnung, Genehmigung des Protokolls der 179. Sitzung vom 5 Min. 17.07.2019 1. Beschlussfassung des Senats in Studien- und Prüfungsangelegenheiten 10 Min. 1.1 Errichtung des Master-Studiengangs "Infrastruktur- Wasser und Verkehr" des Fachbereichs 1 Gast: Herr Prof. Josef Becker SV 1771 vom 23.10.2019 - anbei 1.2 Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang 10 Min. "Angewandte Biowissenschaften (dual)" des Fachbereichs 2 Gast: Herr Prof. Axel Blokesch SV 1772 vom 23.10.2019 – anbei 1.3 Prüfungsordnung für den Master-Studiengang "Performative 10 Min. Künste in sozialen Feldern" des Fachbereichs 4 Gast: Herr Prof. Frank Matzke SV 1773 vom 23.10.2019 – anbei 10 Min. 1.4 Änderung der Allgemeinen Bestimmungen für Prüfungsordnungen mit den Abschlüssen Bachelor und Master an der Fachhochschule Frankfurt am Main -University of Applied Sciences (AB Bachelor/Master) SV 1774 vom 23.10.2019 – wird nachgereicht 2. Bericht zum aktuellen Stand Grundordnung 30 Min. - Pause -II. Berichte, Mitteilungen, Anfragen 15 Min. 3. Beratung und ggf. Beschlussfassung zum Frauenförder- und 30 Min. Gleichstellungsplan SV 1775 - wird nachgereicht Stand der Forschung und Forschungsinitiativen an der Frankfurt 4. 30 Min.